АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2019

             № 522

с.Михайловское

О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского района от 29.12.2015 № 623 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
На основании протеста прокуратуры Михайловского района Алтайского края от 21.11.2019 № 02-52-2019 «На отдельные положения постановления Администрации Михайловского района от 29.12.2015 № 623 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в целях приведения Административного регламента в соответствие действующим законодательством,

п о с т а н о в л я ю:

1. Пункт 1.2 приложения к постановлению Администрации Михайловского района от 29.12.2015 № 623 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить абзацем следующего содержания:

«Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Михайловского района (http://mhlaltay.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Я.Э. Герлеца.
Глава района

   Е.А. Юрьев